
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.1 
 

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: 
Ing. Pavlem Zajíčkem, ředitelem Krajského pozemkového 
úřadu pro Jihomoravský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ01312774, není plátce DPH 

 

Název veřejné zakázky: Výsadby prvků ÚSES v k.ú. Velké Němčice 

Sp. značka / č.j. SP6326/2025-523101 / SPU 345767/2025 

UID: spudms00000015876903 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“), otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Zadavatel informuje, že ve výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce dne 13.8.2025 obdržel 
od jednoho dodavatele následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dle ust. § 98 a 
§ 99 zákona: 
 
Dotaz č.1 
„V souladu s ustanovením §98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), vznášíme níže uvedenou žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace a dovolujeme si Vás požádat o odpověď.  
V příloze ZD P03 Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.xlsx jsou nesrovnalosti 
v rámci položek:  
Standardní drátěná oplocenka, výška 160 cm (materiál a realizace, včetně jednoho 
uzavíratelného vjezdu)  
V částech IP20, IP23 a IP24 se tato stejná položka objevuje v rámci založení i následné péče.  
Jedná se o nové vybudování oplocenky nebo má zadavatel na mysli pouze kontrolu a 
případnou opravu oplocenky v rámci následné péče jako je tomu např. v IP6 u keřové 
oplocenky?  
V části IP25 je v rámci založení položka Standardní drátěná oplocenka, výška 160 cm 
(materiál a realizace, včetně jednoho uzavíratelného vjezdu), ale v následné péči pak 
položka Standardní keřová oplocenka bez vrat, se vstupem, (materiál a realizace) - 
kontrola a případná oprava  
Žádáme zadavatele o objasnění této nesrovnalosti a případnou opravu položek tak, aby bylo 
zcela zřejmé, co je obsahem plnění.“ 
 
Odpověď č.1 
Po prověření žádosti byl upraven Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.  
 
Zadavatel předkládá upravenou přílohu č. 3 zadávací dokumentace s názvem „Velké Němčice 
P03 Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr upr 2025-08-25“, kterou uchazeči 
závazně použijí pro svoji nabídku.  
 
 
V souvislosti s výše uvedenou opravou Soupisu prací dochází ke změně čl. 2.3 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky zadávací dokumentace ze dne 30.7.2025, č.j. SPU 
304266/2025 (dále také ZD) tak, že stávající částka 15 917 452,34 Kč bez DPH se ruší a 



nahrazuje novou částkou 15 806 468,93 Kč bez DPH (slovy: patnáct milionů osm set šest 
tisíc čtyři sta šedesát osm korun devadesát tři haléřů). 
 
 
Dále v souvislosti s výše uvedenou žádostí dodavatele došlo k přehodnocení časového rámce 
plnění veřejné zakázky tak, že: 

• v čl. 3.1.1 ZD předpokládaný termín ukončení zadávacího řízení 1.10.2025 se ruší a 
nahrazuje novým předpokládaným termínem 7.11.2025. 

• v čl. 3.1.1 ZD předpokládaná účinnost smlouvy 15.10.2025 se ruší a nahrazuje novým 
předpokládaným termínem 19.11.2025.  

• lhůta pro dokončení výsadby uvedená v čl. 3.1.2 ZD do 19.12.2025 se ruší a nahrazuje 
novou lhůtou do 29.5.2026.  

• lhůta pro založení trávníků, dokončovací práce a VRN uvedená v čl. 3.1.3 ZD do 
30.4.2026 se ruší a nahrazuje novou lhůtou do 30.10.2026.  

 
Zadavatel předkládá upravenou přílohu č. 2 zadávací dokumentace s názvem „Velké Němčice 
P02 Návrh smlouvy na výsadbu porostu a péče o porost SZP upr 2025-08-25“, kterou uchazeči 
závazně použijí pro svoji nabídku.  
 
 
 
V souladu s ust. §99 odst.2 zákona se stávající lhůta pro podání nabídek do 1.9.2025 
do 09:00 hod. ruší a prodlužuje se do 30.9.2025 do 09:00 hod. Tímto se zároveň upravuje 
znění čl. 13.2 ZD. 
 
 
Přílohy:  Aktualizovaná příloha č. 2 ZD 

Aktualizovaná příloha č. 3 ZD 
 
 

 
V Brně dne: 25.8.2025 
 
 
„elektronicky podepsáno“ 
 
Ing. Pavel Zajíček  
ředitel KPÚ pro JmK 


		2025-08-25T10:15:36+0200




